São Geraldo - Minas

Gerais quinta-feira 08 de

agosto de 2024.

323

Volume com 01 pagi

II

1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 082/2024 - SRP 028/2024
- Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO
GERALDO- Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de
Disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Sim - Data de divulgação no PNCP: 08/08/2024 - Situação: Divulgada no PNCP - Data
de início de recebimento de propostas: 08/08/2024 09:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 09/09/2024
09:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000079/2024 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição cascalho e fundo de pedreira, em atendimento as demandas do Município de São Geraldo/MG,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.  Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Pregoeira.
************************************************************************************************************************
03º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE ADMINISTRATIVO Nº 127/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº
085/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – MG
- CONTRATADA: Edinea Cristina do Nascimento: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação preparada, (marmitex)
para atender as necessidades da frota do Município de São Geraldo-MG. Fica acordado mediante este termo que a vigência deste termo
será até a data 30/08/2024, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data: 08/08/2024.
**************************************************************************************************************************
1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 196/2021 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 108/2020- PREGÃO Nº 021/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: MBC MAT. BÁSICOS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA – OBJETO: Constitui objeto deste termo o acréscimo de 25% do quantitativo do contrato nº 196/2021, que
corresponde 4.107,50 toneladas, conforme solicitação da secretaria de obras.  Data: 08/08/2024.
**************************************************************************************************************************
4º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 004/2023 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 003/2023- DISPENSA Nº 001/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: Sra. NAIR MARTINS LIMA –

OBJETO: Locação de imóvel para abrigar Sr. Carlos Antônio Januário, conforme laudo da assistência social e defesa civil, com fulcro

no Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Fica acordado mediante este termo o valor mensal passou de R$

558,91 para o valor de R$ 599,26 conforme reajuste anual. Data: 01/08/2024.

		2024-08-08T14:15:34-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento